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odległości około 2,5 km usytuowane jest duże lotnisko Sił Zbrojnych WP ze składami 
paliw lotniczych i środków bojowych.

Oleje  przepracowane  powstają  również  w  niewielkich  warsztatach 
samochodowych na terenie gminy.

Oleje  przepracowane,  powstające  na  terenie  powyższych placówek  należą 
do grupy 13.

Są to głównie odpady oznaczone kodami:
 13 01 06 - Hydrauliczne oleje mineralne,
 13 02 02 - Oleje  smarowe nie zawierające związków  chlorowcoorganiczne,
 13 02 03 - Inne oleje smarowe,
 13 02 04 - Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe zawierające 

związki chlorowcoorganiczne,
 13 02 08 - Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe,
 13 05 02 - Szlamy z odwadniania olejów w separatorach,
 13 06 01 - Inne niewymienione odpady olejowe.

Dla pełnego objęcia zbiórki olejów przepracowanych przewiduje się zbieranie 
ich w GPZON od indywidualnych osób. 

Jak wynika z przeprowadzonych analiz, szacunkowa ilość tego rodzaju odpadów 
na terenie gminy Świdwin może wynieść 26 Mg/rok.

 
Odpady zawierające azbest
Na terenie  gminy  Świdwin  istnieje  część  budynków,  na  których  zastosowano 

pokrycia z azbestem.
Bardzo ważnym problemem jest fakt, że wielu właścicieli  domów z pokryciem 

azbestowym  jest  nieświadomych  niebezpieczeństwa,  jakie  niesie  za  sobą 
nieprofesjonalna  wymiana  takich  dachów  i  prace  związane  z  wymianą  pokryć 
dachowych wykonuje na własną rękę.

Niestety prowadzi to również do sytuacji, w których odpady azbestowe, zamiast 
trafiać  na  zabezpieczone  kwatery,  przystosowane  do  składowania  azbestu, 
wywożone są w miejsca do tego nie przystosowane.

Przy  opracowaniu  niniejszego  ”Planu”  dokonano  szacunkowej  inwentaryzacji 
obiektów z azbestem.

W „Planie” zaproponowano ramowy program usuwania azbestu z terenu gminy.
Inwentaryzacji poddane zostały wszystkie miejscowości gminy Świdwin. Pokrycia 

azbestowe znajdują się  w większości  przypadków na terenie prywatnych posesji, 
zakładów,  hal  produkcyjnych  i  budynków  inwentarskich.  M.in.  na  terenie  firm: 
Przedsiębiorstwo Rolno-Produkcyjne Smagro Sp. z o.o. w Smardzku (ferma Bełtno), 
Fermapol Sp. z o.o. w Smardzku.  

Pokrycia azbestowe znajdują się przede wszystkim na budynkach mieszkalnych, 
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budynkach gospodarczych (stodoły,  gołębniki,  obórki,  składziki,  garaże),  ale także 
pozostawione są luzem na podwórzach, w ogrodach i na polach. 

Do „Planu”  załączona  jest  ankieta  (załącznik  nr  1),  wg  której  będzie  można 
dokonać szczegółowej inwentaryzacji azbestu na terenie całej gminy.

Ponadto,  niektóre  zakłady  z  terenu  gminy  wytwarzają  odpady  zawierające 
azbest. Są to głównie odpady z grupy 17. 

Odpady  azbestowe,  powstające  na  terenach  zakładowych  są  w  bezpieczny 
sposób  usuwane.  Starostwo  Powiatowe  w  Świdwinie  wydało  kilkanaście  decyzji, 
zezwalających na wytwarzanie, usuwanie, transport i bezpieczne unieszkodliwianie 
odpadów zawierających azbest.  Decyzje takie,  w głównej  mierze,  posiadają firmy 
spoza gminy (a także spoza województwa). Decyzje wydawane są na czas określony 
(okres usuwania, zabezpieczenia i transportu).

Proponuje się przeprowadzenie kampanii uświadamiającej szkodliwość azbestu 
i  możliwości  jego  bezpiecznego  usuwania  z  pokryć  dachowych  i  innych  miejsc 
(na terenach prywatnych).

3.1.12. ODPADY  Z  ROLNICTWA  ORAZ  ODPADY  ZAWIERAJĄCE  TKANKĘ  
ZWIERZĘCĄ I PADLINA

Odpady przemysłowe na terenie gminy Świdwin pochodzą głównie z rolnictwa.
Są to przede wszystkim odpady z grupy 02 -  odpady z rolnictwa, sadownictwa, 

upraw  hydroponicznych,  rybołówstwa,  leśnictwa,  łowiectwa  oraz  przetwórstwa 
żywności.

Wytwarzane są na terenie dużych spółek, zajmujących się produkcją roślinną i 
zwierzęcą.  Większość  spółek  posiada  stosowne  zezwolenia  na  wytwarzanie 
odpadów  przemysłowych  (w  tym  także  niebezpiecznych)  oraz  własne  programy 
gospodarowania odpadami.

Odpady  przemysłowe,  pochodzące  z  rolnictwa,  w  tym  również  odpady 
zawierające tkankę zwierzęcą i  padlina,  wytwarzane są na terenie następujących 
firm:

 POLFARM Sp. z o.o. w Krosinie:
Spółka prowadzi działalność w miejscowościach Krosino i Klępczewo.
Na terenie zakładu wytwarzane są pozostałości z suszenia zbóż (oznaczone 

kodem 02 01 99) w ilości, wynoszącej 50 Mg/rok. 
Pozostałości  z  suszenia  zbóż,  resztki  roślinne,  grudki  ziemi  i  inne, 

gromadzone są na utwardzonym placu przy suszarni w Klępczewie i po zakończeniu 
sezonu suszenia wywożone są na pola, należące do spółki i tam są przeorywane.

Odpady nienadające się do przeorania wywożone są na składowisko odpadów 
w Świdwinku II.

 „Smagro” Sp. z o. o. w Smardzku:
Na terenie  zakładu  powstają  odpady  ulegające  biodegradacji  oraz  odpady 

zawierające tkankę zwierzęcą i padlina.
Padłe  sztuki  bydła,  odbierane są  przez firmę „STRUGA” S.A.  w Jezuickiej 

Strudze 3, Rojewo,
Padłe sztuki trzody chlewnej, odbierane są przez firmę Fonteva Fishing Baits 

Sp. z o. o. w Karpinie,  gmina Police.
Odpady  organiczne  ulegające  biodegradacji  są  kompostowane  i 

wykorzystywane jako nawóz na polach.
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Odpady  nie  nadające  się  do  wykorzystania  na  polach  wywożone  są  na 
składowisko odpadów w Świdwinku II.

 „Fermapol” Sp. z o.o w Smardzku:
Przedsiębiorstwo prowadzi w cyklu zamkniętym intensywny, bezściołowy tucz 

trzody chlewnej. Głównym odpadem produkcyjnym jest gnojowica.
Gnojowica  z  budynków  produkcyjnych  przepływa  grawitacyjnie  kanałami 

ściekowymi  do  przepompowni.  Z  przepompowni  za  pomocą pomp gnojowica  jest 
podawana na separatory, a stamtąd część płynna rurociągiem odprowadzana jest do 
laguny betonowej. Frakcja stała gnojowicy jest przewożona na wybetonowana płytę 
gnojową. Gnojówka i frakcja stała wykorzystywane są rolniczo.

Odpady  organiczne  ulegające  biodegradacji  są  kompostowane  i 
wykorzystywane jako nawóz na polach.

Odpady  nie  nadające  się  do  wykorzystania  na  polach  wywożone  są  na 
składowisko odpadów w Świdwinku II.

 „PRIMA” Sp. z o. o. w Czaplinku – ferma bydła w Bierzwnicy:
Firma  zajmuje się hodowlą bydła. 
Główny odpad produkcyjny, to gnojowica.
Na dzień zbierania danych, brak jest konkretnych informacji co do sposobu 

zagospodarowania  odpadów  (w  tym  gnojowicy),  powstałych  na  terenie  fermy  w 
Bierzwnicy.

Wiadomo tylko, że „Prima” Sp. z o.o. w Czaplinku należy do amerykańskiego 
koncernu Smithfield Foods, którego działalność w zakresie ochrony środowiska (w 
tym  gospodarowania  odpadami)  została  skontrolowana  przez  Główną  Inspekcję 
Ochrony Środowiska.

 P.P.H. „ROL- HANSEN” Sp. z o. o. Rycerzewko 2: 
Firma zajmuje się uprawą zbóż oraz uprawą grzybów (boczniak ostrygowaty). 

Odpady poprodukcyjne,  to  wyeksploatowane podczas uprawy boczniaka podłoże. 
Jest  ono  kompostowane,  a  następnie  wykorzystywane  jako  nawóz  na  polach 
uprawnych. 

3.1.13.ODPADY GÓRNICZE

Na terenie  Gminy Świdwin działa  jeden zakład o charakterze górniczym – 
„KRUSZBUD” S.C. Bolesław Danilewicz - Henryk Szczepański z siedzibą w Drawsku 
Pomorskim.  Zakład  ten  zajmuje  się  wydobyciem  kruszywa  naturalnego  w 
miejscowości Lipce. 

Na terenie zakładu wytwarzane są następujące rodzaje odpadów górniczych: 
 pulpa popłuczna, 
 kruszywo,
 piaski itp.,

Odpady  te  składowane  są  na  hałdzie,  sprzedawane  i  wykorzystywane  do 
rekultywacji.  Ze  względu  na  swoją  specyfikę,  jako  materiały  nie  wymagające 
przeróbki lub unieszkodliwiania, nie są brane pod uwagę przy planowaniu gospodarki 
odpadami na terenie gminy Świdwin.

Odpady  niebezpieczne  pochodzące  z  górnictwa,  przekazywane  są  do 
utylizacji specjalistycznym firmom posiadającym stosowne zezwolenia.
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3.1.14.MOGILNIKI

Na  terenie  gminy  Świdwin  zlokalizowane  są  dwa  składowiska 
przeterminowanych  środków  ochrony  roślin  i  opakowań  po  tych  środkach  (tzw. 
mogilniki).

Mogilniki znajdują się w miejscowości Bierzwnica (dawny PGR-Wierzbnica) oraz 
w okolicy miejscowości Niemierzyno (teren lotniska wojskowego). 

Składowisko  w  Bierzwnicy  o  pojemności  309  m3 i  powierzchni  1680  m2 

zlokalizowane jest w odległości około 1,5 km od rzeki Regi. 
Składowane  jest  w  nim  prawdopodobnie  około  24  Mg  przeterminowanych 

środków ochrony roślin i opakowań po tych środkach.
Składowisko  na  terenie  lotniska  wojskowego  zlokalizowane  jest  w  odległości 

około 1,5 km od wsi Niemierzyno, 3 km od rzeki Rega i 2 km od ujęcia wody pitnej 
dla osiedla wojskowego. 

Składowane jest w nim prawdopodobnie około 10 Mg pestycydów (środki z grupy 
DDT) i około 5 Mg opakowań po tych środkach.

3.1.15.DZIKIE SKŁADOWISKA ODPADÓW

Na  terenie  gminy  Świdwin  problem  dzikich  składowisk  odpadów  jest  dobrze 
rozwiązany. Są one likwidowane praktycznie natychmiast po ich powstaniu.

Według  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Powiatu  Świdwińskiego  nielegalne 
składowiska odpadów na terenie gminy Świdwin zlokalizowane są w następujących 
miejscowościach: Rusinowo, Lekowo,  Stary Przybysław.

Należy  jednak  zweryfikować  te  dane,  gdyż  na  terenie  wymienionych 
miejscowości  zlokalizowane  były  tzw.  lokalne  składowiska  wiejskie.  W  planie 
powiatowym sklasyfikowane  one  zostały  jako  nielegalne,  ponieważ  nie  posiadały 
stosownych,  wymaganych  prawem,  zabezpieczeń.  Na  dzień  dzisiejszy,  gmina 
Świdwin realizuje program ich likwidacji.

3.1.16.MIĘDZYGMINNE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI ODPADAMI

Na  mocy  porozumienia  między  Powiatem  Świdwińskim  a  niektórymi  jego 
gminami,  rozpoczęto  współpracę,  zmierzającą  do  powołania  międzygminnego 
przedsiębiorstwa gospodarki odpadami i wspólnego wykorzystania zakładu utylizacji 
odpadów w Wardyniu Górnym. 

Ponadto, opracowano wspólny regulamin, regulujący gospodarkę odpadami.
                          

3.2. RODZAJ  I  ILOŚĆ  ODPADÓW  PODDAWANYCH  POSZCZEGÓLNYM 
PROCESOM ODZYSKU

Na terenie gminy prowadzona jest głównie selektywna zbiórka odpadów, takich 
jak tworzywo PET oraz szło.

 Firmy wywozowe, działające na terenie gminy odzyskują też papier i metale.

Tabela nr 3.2.1. Ilość surowców wtórnych zebranych w wyniku selektywnej zbiórki
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